Prefeitura Municipal de ltirapua
Rua Dozito Malvar Ribas n. 5000 - Itirapua SP
Fones: (16) 3146-6700 / Fax: (16) 3146-6700

EXMO(A)
SENHOR Rui Gongalves - PREFEITO MUNICIPAL

REQUERIMENTO

N° DE PROTOCOLO: 02603/2020

DATA DE PROTOCOLO: 18/12/2020

ENCAMINHADO AO SETOR LICITACAO

ASSUNTO: PRESTACAO DE CONTAS

REPRESENTANTE: SILVIO FALEIROS CPF-0/RG. 0

INTERESSADO: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PAT. PAULISTA
ENDERECO: AVENIDA DIAMANTE Ne: 1413
BAIRRO: JARDIM MARUMBE CIDADE: PATROCINIO PAULISTA CEP: 14.415-000

TELEFONE: 16-3145-1846

VEM MUI RESPEITOSAMENTE SOLICITAR A VOSSA EXCELENCIA:

DOCUMENTO DE N*<=#/2020.
O

Nestes Termos,
Pede Deferimento
de Dezembro de 2020.

tirapua,

/SSOCIA;/(O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS



Utilidade Publica Municipal — Lei N° 1145 de 17/09/1986
Utilidade Publica Estadual Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -
PR CNPJ: 52.386.372/0001-00 - Inscrigéo Isenta
APAE Endereco: Av. Diamante,1413 - Jd. Marumbé - Patrocinio Paulista — SP - CEP: 14415-000
b vy Fone: (016) 3145-1846 e-mail: coordenacacadm@apasepatrociniopaulista.org.br

Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP 'ii’

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO: N° 091/2020

Exmo. Sr.
Rui Gongalves
Prefeito de Itirapud

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista, com sede no
municipio de Patrocinio Paulista, situada a Avenida Diamante, n°1413, Jardim Marumbg, representada
pelo seu Presidente abaixo assinado, vem por meio deste apresentar o processo de Prestagdo de Contas
relativa ao més de novembro no exercicio de 2020, no Aditamento ao Termo de Colaboragdo n° 01/18.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.
Patrocinio Paulista, 16 de dezembro de 2020.

<

()iwud@
Sirle odrigues de Almeida
Presidente



Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP
Utilidade PUblica Municipal — Lei N° 1145 de 17/09/1986
Utilidade Publica Estadual Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -

APAE Enderego: Av. Diamante,1413 - Jd. Marumbé - Patrocinio Paulista - SP - CEP: 14415-000
Palioals, Fone: (016) 3145-1846 e-mail: coordenacaoadm@apaepatrociniopaulista.org.br

CNPJ: 52.386.372/0001-00 — Inscrigédo Isenta

%

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS

RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUA

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAGAO D

CNPJ: 52.386.372/0001-00 )
ENDEREGO E CEP: AVENIDA DIAMANTE, 1.413, JD. MARUMBE — PATROCINIO PAULISTA / SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: SIRLENE RODRIGUES DE ALMEIDA

CPF: 787.665.596-34
OBJETO DA PARCERIA: Constit

E PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ui objeto deste Termo de Aditamento a parceria estabelecida pela

Administracdo Publica com a organizagéo da Sociedade, a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Patrocinio Paulista para execugdo do Servigo de atendimento de educandos que necessitam de apoio

permanente pervasiv
conforme estabelece o Termo de Referencia e Plano d

Chamamento n° DS CH 01/2018.
EXERCICIO: NOVEMBRO/ 2020
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

o com deficiéncia intelectual ou deficiéncia multipla associada a Deficiéncia Intelectual,
e Trabalho, parte integrante da Dispensa de

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Aditamento Termo de Colaboragéo
N 01/2020 31/12/2019 a 31/12/2020 R$ 44.250,00
n°01/2018
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA NUMERO DO
VALORES DOCUMENTO DE VALORES REPASSADOS
PARA o(f;)EPAsse PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE oty bl (RS)
15/02/2020 R$4.425,00 14/02/2020 R$4.425,00
15/03/2020 R$4.425,00 11/03/2020 R$4.425,00
15/04/2020 R$4.425,00 22/04/2020 R$4.425,00
15/05/2020 R$4.425,00 10/06/2020 R$4.425,00
15/06/2020 R$4.425,00 30/06/2020 R$4.425,00
15/07/2020 R$4.425,00 04/08/2020 R$4.425,00
15/08/2020 R$4.425,00 31/08/2020 R$4.425,00
15/09/2020 R$4.425,00 17/11/2020 R$4.425,00
15/10/2020 R$4.425,00 17/11/2020 R$4.425,00
15/11/2020 R$4.425,00 30/11/2020 R$4.425,00
(A) SALDO DO EXERC/CO ANTERIOR R$803,73
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$13.275,00
© RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$0,44
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R$0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$14.079,17
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$14.079,17

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da
indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio

pagar no exercicio seguinte.

[4

Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem
/2018 bem como as despesas a




APAE Enderego: Av. Diamante,1413 - Jd.
Fone: (016) 3145-1846 e-mail: «

Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP

Utilidade PUblica Municipal -

Lei N®1145 de 17/09/1986

Utilidade Publica Estadual Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -

CNPJ: 52.386.372/0001-00 —
Marumbé - Patrocinio Paulista — SP - CEP: 14415-000
coordenacacadm@apaepatrociniopaulista.org.br

Inscrigdo Isenta

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

CATEGORIA OU
FINALIDADE DA
DESPESA (8)

DESPESAS

CONTABILIZADAS

NESTE EXERCICIO
(R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS EM
EXERCICIOS
ANTERIORES E PAGAS
NESTE EXERCICIO (R$)

(H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$) (1)

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS NESTE
EXERCICIO
(R$) (J=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)

Recursos
humanos (5)

R$9.241,84

R$9.241,84

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material médico
e hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

Outros materiais
de consumo

Servigos
médicos (*)

Outros servicos
de terceiros

Locagao de
imoveis

Locacgdes
diversas

Utilidades
publicas (7)

Combustivel

Bens e materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancarias

R$31,35

R$31,35

Outras
despesas

TOTAL

R$ 9.273,19

R$9.273,19

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salarios, encargos e beneficios
(6) Autdonomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e 0s Compromissos assumidos que nao sao

como, por exemplo, aquisicao de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESA
EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente
na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PA
s30 contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo
de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

classificados contabilmente como DESPESAS,

S CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer
GAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas
devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$14.079,17
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+I) R$ 9.273,19
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E ~ (J - F)] R$4.805,98
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) R$4.805,98

Q\




Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP
Utilidade Publica Municipal — Lei N° 1145 de 17/09/1986
Utilidade Publica Estadual Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -
CNPJ: 52.386.372/0001-00 - Inscricao Isenta
APAE Enderego: Av. Diamante,1413 - Jd. Marumbé - Patrocinio Paulista — SP - CEP: 14415-000
Fone: (016) 3145-1846 e-mail: coordenacacadm@apaepatrociniopaulista.org.br

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagao
dos recursos recebldos para os fins indicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgao Publico Parceiro.

Patrocinio Paulista, 16 de dezembro de 2020.
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Boloto Bancdrlo
Imprima em Impressorn & Laser ou Jato de Tinta &
Seleclone a Impressdo para qualldade normal porque Imprimie
em qualldade rascunho o leltor do banco recusara

anco ltau S.A. 341-7 RECIBO DO PAGADOR
Benaficiario
02959392000146 Agéncia/Cddigo Beneficlario Data do Documento Vencimento
UP BRASIL ADMINISTRACAO E 0180/149908 09/11/2020 13/11/2020
SERVICOS LTDA
Pagador
ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP D Numero Documento Nosso Numero Valor do Documento
S TROE PO orasar 109000492514 730,00
Demonstrativo i
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO. Fedico Financelt

Autenticagdo mecénica

Corte na linha abaixo

Banco Itau S.A. 341-7 34191,09008 04925.140180 01499.080008 5 84380000073000
Local de Pagamento Venclmento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO. 13/11/2020
Beaneficlario
UP BRASIL ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA Cnp) Agdncla/Cédigo Beneflcliaro
AV BRIGADEIRO FARIA LIMA, 1306, PINHEIROS, SAO 02959392000146 0180/149908
PAULO - SP
Dala do documento Namero do Documento |Espécie Acelte Data do Processamento Nosso NUmero
09/11/2020 974347 DS N 06/11/2020 109000492514
Uso do Banco Carteira MOEDA Quantidade Valor (=) Valor Documento
109 R$ 730,00

nstrugdes (-) Descontos/Abatimentos

Boleto produto pré-pago - néo efetuar pagamento apés vencimento. (-) Outras Dedugbes

A UP BRASIL ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA doravante Contratada Informa que: (+) Mora / Multa / Juros

para contrato com empresas privadas, apds 5 dias ulels sem confirmagao de pagamento do referido tltulo, 0  [(+) Outros Acréscimos
bloquelo temporério da utilizagdo dos cartdes serd realizado conforme artigo X!l da clausula nona, previsla

originalmente em contrato. (=) Valor Cobrado

Apds o vencimento cobrar multa de 2,00%

Pagador
ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROC

AVENIDA DO DIAMANTE, 1413 , 1413
MARUMBE - PATROCINIO PAULISTA/SP - 14415000

CGC/CPF: 52386372000100

(TR

Plano de contas 325
Conta corrente S¥665-7

Ficha de Compensagdo Autenticagdo Mecanica




————— i

Transagdes Pendentes

Pagamento de titulos com déblito em conta corrente

16/11/2020 - BANCO DO BRASIL -  09:21:58
241502415 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOC P A E SUS
AGENCIA: 2415-5 CONTA: 37.685-X
EEmszzsooe ====:==============_===========lllIIa:l

ITAU UNIBANCO §,A,

34191999689492514918001499088068584380900073000
BENEFICYARIO:

UP BRASIL A SERVICOS LTDA
NOME FANTASIA:

UP BRASIL A SERVICOS LTDA
CNPJ: 02.959.392/0001-46
BENEFICIARIO FINAL:

UP BRASIL A SERVICOS LTDA
CNPJ: ©2.959.392/6001-46
PAGADOR:

ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP
CNPJ: 52.386.372/0001-00

R R U U, L . -

NR, DOCUMENTO 111,001
DATA DE VENCIMENTO 13/11/2020
DATA DO PAGAMENTO 10/11/2020
VALOR DO DOCUMENTO 730,00
VALOR COBRADO 730,00
NR.AUTENTICACAO 1.761.E6D.857.973.C73
S=z==s=sssss sssz=sss==s=s SZ==so=scazussEssss

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitals e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demals localidades,

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.,

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB661673 SIRLENE R ALMEIDA
JE481440 EVA C R SOARES

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JE481440 EVA C R SOARES,

Y

a7 OTSSEY T IR
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ROLICARD V>

pemonstrativo do Pedido por Departamento

CEI/CNPJ Razio Social

la
AR VA 2 o | m

Damonstrativo

52.386.372/0001-00 ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE

PATROCINIO PAULI

Numero do Pedido Data de Entrega
974347 09/11/2020
Valor Total
730,00
Tipo Cartéo Descrigdo
Departamento:
Tarifa Por Crédito ALIMENTACAO UP

/isponibilizado BRASIL

Departamento: GERAL
3083 45** ***+ ALIMENTACAO UP

Credito 4532 BRASIL
- 3083 45%* ***+ ALIMENTACAC UP
Gredite 0945 BRASIL
. 3083 45%* **** ALIMENTACAO UP
Credito 1534 BRASIL
" 3083 45%* *#*+* ALIMENTACAO UP
. 0946 BRASIL

hitps:/Awss upbrasil.com/SGP/GeraDemonstrativoDepartamento.aspx

Periodo de Referéncia
01/11/2020 a 30/11/2020
Pedido de Venda

Plano de Venda

Pré-pago

V. V.
AR CPF  QUde itario Total
R$
4 R$ 1,50 6,00
R$
Total Departamento 6,00
HELEN PATRICIA DE PAULA 442.772.628- \ R$ R$
TEIXEIRA 30 181,00181,00
MIKAELLA GABRIELLE DE 416.973.398- 1 R$ R$
SOUZA VITAL 32 181,00 181,00
246.854.238- R$ R$
ROSELI DE FIGUEIREDO o1 1 181,00 181,00
298.001.938- L R$ R$

SIMONE APARECIDA DE PAULA 04

Lt

oy

181,00181,00

R$
Total Departamento 724,00

R$
730,00
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APAE

Patocinio
Paulista - SP

Y
X

Associagdo de Pals e Amigos dos Excepcionals de Patrocinio Paulista SP
Mantenedora: E.E.E. Juca de Andrade
Secretaria Municipal de Educagio

Diretoria de Ensino Regldo Franca
Utilldade Publica Municipal Em 17/09/1886 ~ Lel N° 1146
Utilidade Publica Estadual Em 05/09/1995 - Decreto N° 40,298
Utilidade Piblica Federal pela Portaria N° 2 De 15/01/1996
CNPJ: 52.386.372/0001-00 - Inscrigdo Isenta
Escola de Educagdo Especial - Processo N° 779/1704/95 @ Portaria N° 185/96 — CNES 2745518

Enderego: Avenida Diamante, 1413 - Jd.Marumbé Cep: 14415-000

Patrocinio Paulista - SP Fone: (0xx16) 3145-1846 Email: ﬁnanceiro@aQaegatroclniogaulista.org.br
=== u L ot I Rl A L

RECIBO i niisniimesss iasssasions R$4.425,00

Recebemos da Prefeitura Municipal de Itirapud, a quantia supra de

R$4.425,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), referente ao
Aditamento ao Termo de Colaboragao N° 01/18, referente ao més de agosto/202_0

depositada no Banco do Brasil na c.c. 37:685

efeitos.

376 ;2.<I-,7-"a'g[;_‘24'1"!5-5.
Por ser verdade, dato e assind o "r‘es'erjte&p'ara que produza reais

o -
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Patrocinio Paulista, 03 de se_te‘_mtgro derg.ozoﬁ'
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Sirlene/Rodrigues de Almeida
- presidente -

Plano de Contas 326
Conta COrrente 336257 .




! g \.’} Associaghio do Pals 0 Amigos dos Excopelonalu do Patrocinlo Paullstn 8P
Mantonodora: E.E.E. Juca do Andrado

) \\l/
"m.ln &3 Socrotarla Municlpal do Educagtio
i g Dirotorla do Enslno Roglito Franca
APAE Utilidade Pablica Munlsipal ©'m 7700/ 1006 = Lal N* 1140
Pati Utilldada Pablica Estadual Em 05/00/1004 - Daarata N 40,200
Poorsty - 5P Utilidade Pablica Foderal pola Portatfa NY 2 Da 18/01/1000
CNPJ: 52.306.372/0001-00 = Insarlgdo laenla

Escola de Educaglio Espaclal - Processo N° 770/1704/95 e Portarla N® 106/08 = CNEO 2746610
Endere¢o: Avenida Dlamante,1413 - Jd.Marumbé  Cop: 14416-000

Patrocinio Paulista — SP Fone: (0xx16) 3145-1846 Emall: _mn,n_g_q_r_o_@ﬁ%pu&rpclnl Lqm,g[_g!,;g;

RECIBO...ooociiiiiiiiiiiiii, R$4.425,00

Recebemos da Prefeitura Municipal de ltirapud, a quantia supra de
R$4.425,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), referente ao
Aditamento ao Termo de Colaboragao N° 01/18, referente ao més de
setembro/2020 depositada no Banco do Brasnl na‘e.c. 37,685-X, ag. 2415-5.

Por ser verdade, dato e assmo olpre;e ite | para que produza reais

efeitos. | f }ﬂ T o
5 I xﬁ[!

{ !1 "111 )

i Y L
Patrocinio Paullsta aO% deio‘ tubfo de 020 j

=

Sirlene/Rodrigues de Almeida
- presidente -

Plano de contas 296 .
Conta corrente 33Y683-* .




AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGAO
Nome ¢0 #mpvmasio Numery Carteine Prufisaior el Sere
SIMONE APARECIOA DC PAULA 108342 150
PERIODOS
e Aqursn Do Gozo das Feénas De Abono
0820172019 A 040172020 24/11/2020 A 23/12/2020 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Falas ndo justificadas: (64 Férias: 3.458,46 P
Salsno Basa: 3.458,46 1/3 das Féras: 1.152,82 P
Méca Horas: 0.00 Abono de Fénas: 0,00
Lhacha Velores: 0,00 1/3 do Abono de Férias: 0,00
Qurras Vertagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 3.458,46 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salério Familia: 0,00
1% Parcela 13° Saldrio: 0,00
Desconto da Previdéncia: 504,51 D
Desconto do imposto de Renda: 287,89 D
TOTAL DOS PROVENTOS: 4.611,28 P
O TOTAL DOS DESCONTOS! 792,40 D
TOTAL LIQUIDO: 3.818,88 P

_30 concedidas férias relativas ao perlodo acima descrilo e a sua disposic3o fica a

Pelo presents comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe
tenta e oilo cenlavos) a ser paga adiantadamente.

importancia liquida de R$ 3.818,88 (trés mil oitocentos e dezoito reais ¢ oi

Data: 23/10/2020

=OA D ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULISTA

| SONOANT AFRRECTA O PALLA

RECIBO DE FERIAS

{ e o3 ST ASSDEPASE LGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULISTA, estabelecida a AVENIDA DIAMANTE, 1413 em PATROCINIO
U sare st 2 mposincs o2 RS AB1BSEKTEs ml oipcentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos) que me é paga adiantadamente por motivo das
| s Fres secriuwes, oa corcadcas @ que vou gozar de acordo com a descrigao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei
P o et Pera corers € cocamerid Ermo 0 preseste rechbo dando plena e geral quitag@o.

Crzmx 191172020
PATRCCINIO PAULISTA ) SIMONE APARECIDA DE PAULA

.

plano de contas 20T
Conta corrente &2 @65 v




O

AVISO DE FERIAS

PATROCINIO PAULISTA, 23 de Outubro de 2020

Sra.: SIMONE APARECIDA DE PAULA
C.T.P.S.; 18342 Serie: 169

Nos termos das disposigdes legais vigentes, suas férias serdo concedidas conforme o
demonstrativo abaixo:

Periodo Aquisitivo...............  05/01/2019 - 04/01/2020
Perfodo de Gozo.......c.......t 24/11/2020 - 23/12/2020
Retorno ao trabalho............. 24/12/2020

A remuneragédo correspondente as férias, e se for o caso, ao abono pecuniario e ao
adiantamento da gratificagdo de natal encontra-se no caixa e podera ser recebida em 19/11/2020.

Favor apresentar a sua Carteira de Trabalho e Previdéncia Social ao Departamento
de Pessoal para as anotagdes necessarias.

ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SIMONE APARECIDA DE PAULA
PATROCINIO PAULISTA
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Transagdes Pendentes

Banca do Brosil

336190817105303007
19/11/2020 08:23:32

Xplicagéo em poupanga

Debitado
Nome

Agéncia

Conta corrente

ASSOC P AE SUS
2415-5
37685-X

Creditado
Nome SIMONE APARECIDA DE PAULA
Agéncia 6730-X
Conta corrente 510006206-8
Variagdo 51
Valor 3.816,88
Destinagao 0
Data Nesta dala
("\) Assinada por JB661673 SIRLENE R ALMEIDA 19/11/2020 08:03:38
W 19/11/2020 08:23:32

JE481440 EVA C R SOARES

Transagao efetuada com SuCessO.

Transacao efeluada com sucesso por: JE481440 EVA C R SOARES.

nups:llau\oa\endimem

o.bb.com.br/ap(-ap)-auloalendimemo/index.h

tm|#ltemplale/-2Fpendencias-ZFGTPY.bb%sFdlsponlvelCeluIar=sim

N




ais @ Amigos dos Excepclonals do Patrocinio Paulista SP

Associagdo de P
Mantenedora: E.E.E. Juca do Andrado

A SV 4
LTS Secretaria Municipal de Educagdo
eI AN Diretoria de Ensino Regido Franca
APAE Utllidade Publica Municipal Em 17/09/1986 — Lel N° 1145
Utlidade Publica Estadual Em 05/09/1995 - Decreto N® 40.298
‘,‘::,"‘l‘““‘;‘p Utilidade Publica Federal pela Portaria N° 2 De 15/01/1996
' CNPJ: 52 386.372/0001-00 - Inscrigdo Isenta

Escola de Educagdo Especial - Processo N° 779/1704/95 e Portaria N° 185/96 — CNES 2745518
Enderego: Avenida Diamante,1413 - Jd.Marumbé Cep: 14415-000
Patrocinio Paulista — SP Fone: (0xx16) 3145-1846 Email: financeiro@apaepatrociniopaulista.org.br

RECIBO....cooeecr i sosss s issinpsvsonn R$4.425,00

Recebemos da Prefeitura Municipal de lItirapua, a quantia supra de
R$4.425,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), referente ao
Aditamento ao Termo de Colaboragdo N° 01/18, referente ao més de
outubro/2020 depositada no Banco do Brasil na c.c. 37,685-X, ag. 2415-5.

Por ser verdade, dato e asgsino ofp‘resér)te .\p’gra que produza reais
3 i ..f;" o1 %

. —

J

efeitos.

Patrocinio Paulista, 11 de noyembrb de.2020.

&

{
DZwM A

g
Sirlene/Rodrigues de Almeida
- presidente -

Plano de contas 386
Conta corrente 3385




3071172020

Banco do Brasil

Aplicagao em poupanga

Debitado
Nome

Agéncia

Conla corrente

ASSOC P A E SUS
2415-§
37685-X

Creditado

Nome SIMONE APARECIDA DE PAULA

Agéncla 6730-X

Conta corrante 510006206-8

Variagdo 51

Valot 3.002,85

Destinagdo 0

Data Nesla dala

Assinada pot JB661673 SIRLENE R ALMEIDA 27/1172020 14:11:02

JE481440 EVA C R SOARES

Transagao efetuada com sucesso.

3071172020 12:00:05

Transagio efetuada com sucesso por. JE481440 EVA C R SOARES.

Plano de contas
Conta corrente

HRLET
I,



ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIQ PAULI
CNPJ:  52.386.372/0001-00 CC: CONVENIO/RECURSO PRO 130. Adlantamento
S——— Monsallata Novembro de 2020
68 SIMONE APARECIDA DE PAULA Lt T i
GESTORA Admissdo: 05/01/2016
Codigo Doscricdo Referdncla Vencimontos T
1313 SALARIO ADIANTADO 12,00 1,729,23 ﬁ
E §
£
-
§
E
Total de Vencimentos Tolsl de Descontos '
ENTREGA DE ATESTADO MEDICO EM 24HRS CONF. NORMA INTERNA. 1,729,23 0,00 \' 2
T =~ 1.729,23 |
Sasro Base Sa. Conl, INSS Base Cak. FGTS F.G.T.S do Mg Base Cdlc. IRRF Fi
3.4(8, ase Chlc. aixa RRAF
58,46 0,00 1.729,23 138,33 0,00 0,00
ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULI
CNPJ: 52,386.372/0001-00 CC: CONVENIO/RECURSO PRO 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2020
[T Roe 36 Funcondro THO TeparGmento 1115
68 SIMONE APARECIDA DE PAULA 111510 31 1
GESTORA Admissdo: 05/01/2016
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
12| 13 SALARIO INTEGRAL 12,00 3.458,46 §
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 1:729,23 1.729,23
825| INSS 130 SALARIO 9,92 343,11 (| § |8
804 | IRRF 130 15,00 112,50 %
8
s
o
%
©
E
Toul de Vendmantos Yolal de Descontos ‘
ENTREGA DE ATESTADO MEDICO EM 24 HRS CONF NORMA INTERNA 3.458,46 2.184,84 | 3
Vi lgks T 1.273,62 |
Satdno Bare Sal. Conti. INSS Bese Cokc. FOTS F.G.T1.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixs IRRF
3.458,46 3,458,486 1.:129,23 138,33 3:115,35 15,00

Plano

Conta corrente

de contas #3¥

57685°X"




ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEDP OE DPATROCINIO PAULI
CNPJ:  52.386,372/0001-00 CCi CONVENTO/RECURSO PRO 1Jo. Integral
Monnnalinta Dazombro da 2020
Calgo R AT Ll —— L=
98 ROSELT DE FIGUEIREDO 914229 62 1
SERVICOS GERALS Admlnnaog 0371072018
Codigo Doscdgdo Raloréneln Voncimentos Daszsndery
12|13 SALARIO INTEGRAL 12,00 1,371,774 g
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 685,87 614,87
825( INSS 130 SALARTO 7,86 w01,77|| § ]
Pl
g i
.
i
Total de Vencimentos Total e Deacontos
ENTREGA DE ATESTADO MEDICO EM 24 HRS CONF NORMA INTERNA 1.371,74 793,64 i
Valor Liquida > 578,10
Saldro Base Sal Cont. INSS Base Cék. FGTS F.G.T.S do Mds Bass Caie. IRRF Faixa IRAF
1,371,74 1.371,74 685,87 54,86 1.263,97 0,00
i te 27
Conta corren
3011172020 Banco do Brasil

Z
(raisa

Transagdes Pendentes

(5332301153984458013
30/11/2020 12.00:05

DOC ou TED Eletrénico

Debhado

2415.5
37685-X ASSOCPAE SUS

Agéncia

Conta corronlo

Creditado

Banco 33 BANCQ SANTANDER (BRASIL) S A

Agéncia (sem DV) 374 PATROCINIO PAULISTA

Conta corrente (com
ov) 10092828

CPF 246.654.228-01

Nome favorecldo ROSELI DE FIGUEIREDO

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documanto 113.001

Valor 578,10

Destinagdo 0

Dala transferénca 30/11/2020

*C* .+ CPFICNRY

ditarunie

Autenticagdo SISBD  B43BB1ES9E 1F13A1

Assinado por JBGO1673 SIRLENE R ALMEIDA
JE481440 EVA C R SOARES

Transagao elolunda com sucesso,

27(1172020 14.08:47
30/11/2020 12:00:05

Transagso eletueda com sucesso por: JE4B1440 EVA C R SOARES.

¢ -X




ASS DE PAIS E AM1GOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULT
CNPJ: 52.386,372/0001~ -00 cC: CONVENTO/RI cunso PRrO 130. Intagral
Horlata pazombro da 2020
T e
T T & Tumtone N T i e ] 1
102 HELEN PATRICIA DB PAULA TEIXETRA 514225 66
SERVICOS GERAIS Ndmlissdo: 26/03/2019
Codigo Doscrigho Referéncla Vencimentos Dosconlos
12113 SALARIO INTEGRAL 12,00 1.470,00 a
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 551,25 951,25 !
825| 1NSS 130 SALARIO 7,93 116,62 E
E %
-
k]
i
Total de Vencimantos Totul de Descontos l
ENTREGA DE ATESTADO MEDICO EM 24 HRS CONF NORMA INTERNA 1.470,00 667,87 | ]
Vakor Liguido @ 802,13 I
Saldro Base Sal. Con. INSS Dass Cik, FOTS F.G.TS da M3 Base Chic. IRRF Falxs IRRF
T0 38 1.470,00 918,75 73,50 1.163,79 0,00
P\anO de €O x5 T
te
hips: bb.com. (-ap): findex. late/~2F ias~2FGTPY.bb%3l poni elular=sim
C) 3011112020 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletronico
Deblado
Aghncla 24155

Conla carrento 37685-% ASSOC P AE SUS

Creditado

33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A
374 PATROCINIO PAULISTA

Banco
Agéncla (sem OV}

Conta corrente (com

ov) 10102312
CPF 442,772.6268-30

Nome lavorecido HELEN PATRICIA DE PAULA TEIXEIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numoro documento  113.002

Valor 802,13

Destinagdo 0

Data Vanstoréncia 30/11/2020

*C* . CPFICNPJ

dilerente

Autenlicagdo S1SBB FCBSHIBISOSHERFS

27/11/2020 14:09:18
30/11/2020 12:00:08

JB661673 SIRLENE R ALMEIDA
JE4B1440 EVACR SOARES

Assinada por

Transagdo 0f0luBdd com sUCUSSO.

Transagao eleluada com 5ucesso por: JE4B1440 CVA C R SOARES.




hitps /! bb.com.br/apl-apj i | |

301172020

} dex.t p

2FGTPY.bb% IF disy elular=slm

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Ageéncia
Conta correnle

Creditado
Banco
Agéncia (sem OV)

Conta corrente (com
ov)

CPF
Nome favorecido
Finalidade

Nomaro documento
Valor

Destinagdo

Oala ransleréncia

°C" - CPF/ICNPY
dilerrnte

Autenlicagdo SISBB

2415-5
37685-X ASSOC P A E SUS

33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
9FRANCA

10629766

416.973.398.32

MIKAELLA GABRIELLE DE SOUZA VITAL
CREDITO EM CONTA

113.003

309.88

0

30/11/2020

4B4CCO792460F 452

Assinada por

JB661673 SIRLENE R ALMEIDA
JE481440 EVA C R SOARES

Transagdo efetuada com sucesso.

27/11/2020 14:17:44
30/11/2020 12:00:05

Transagao efetuada com sucesso por: JEA81440 EVA C R SOARES,

Plano de contas 338 -
Conta corrente 3+685-< .

[ —




ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULI
CNPJ: 52.386.372/0001-00 CC: CONVENIO/RECURSO PRO 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2020
T Tome S Tolo b TES Tapalnwnl T ]
110 MIKAELLA GACBRIELLE DE SOUZA VITAL 411005 74 1
AUXILTAR ADMINISTPATIVO I I Admissdo: 06/10/2020
Codigo Deoscricdo Referéncia Vencimentos Descontos
13|13 SALARIO ADIANTADO 3,00 167,50
Vad Om Verewnarsn kel 0 Deacoricos
ENTREGA DE ATESTADO MEDICO EM 24HRS CONF. NORMA INTERNA, 167,50 0,00
vrtamn G 167,50
Sasre Love Sal Conwr. 1VSS Dase Cox FOTY 107300 Wi Base C PP7 Fusa B35
1.340,00 0,00 167,50 13,40 0,00 0,00

Oediaro ter recetido a Importinda liquida discriminada nesta recdo.

Assnoture do Funclonaro

DecCier ' receteso &

X85 DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULI
J: 52.386.372/0001-00 CC: CONVENIO/RECURSO PRO 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2020
e TOSEITTTET oY e 12
110 MIKAELLA GABRIELLE DE SOUZA VITAL 411005 74 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I I Admissdo: 06/10/2020
Cocpe Descrgdo Roforoncia Voncunentos Descontos
1213 SALARIO INTEGRAL 3,00 335,00
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 167,50 167,50
£25] I8SS 120 SALRRIO 7,50 25,12
Tokad Q0 Yercaie aob et oe Dadcirsd
ENTREGA DE ATESTADO MEDICO EM 24 HRS CONF NORMA THTERNA 335,00 192,62
(NPT e 142, 38
Lok v base La Cow P33 Babs Lam 1013 FOT3owie b Cm, wis Fusa RFS
1,340,00 335,00 167,50 13,10 309,88 0,00

Assnetse 60 Funconsno




o
IN’ Consultas - Extrato do conta corronto
MIMTINA

Clionte « Conta atual

Aqdncia 2415.5
J7085-X ASSOC P A E SUS
da 01/ 1172020 at¢ 30/ 11/ 2020

Conla corronto

Perfodo do
QN

Langamentos

Haneo do Uil

OQU3H0 1153669320000
011212020 153713

anan\(é«ale movﬁ\l\én(o Ag.origem  Lole Histdrico Documonto Valor R$ Saldo
07/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterlor 0.00C
10/11/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 111,001 730,00D .
UP BRASIL A SERVICOS LTDA .
10/11/2020 0000 00000 848 BB RF Simples 1,100 730,00 C 0,00C
1711172020 6730 99015 870 Transferéncla recebida 656.730.000.111.212 4.425,00C
17/11 6730 111212-0 PREFEITURA MUN
17/11/2020 G730 99015 870 Tiansleréncia recebida 556.730.000.111.212 4.425,00C 8.850,00 C
17/11 6730 111212-0 PREFEITURA MUN
18/11/2020 0000 13049 345 BB RF Simples 1,201,100 8.850,00 D 0,00C
19/11/2020 2415 99015 120 Transferido para Poupanga §56.730.510.006.206 3.818,88 D
19/11 6730 510006206-8 SIMONE APARECI
19/11/2020 0000 00000 848 BB RF Sirnples 1.100 3.818,88 C 0.00C
30/11/2020 6730 99015 870 Translerdncia recotnan §56.730.000.111.212 4.425,00 C
30/11 6730 111212-0 PREFEITURA MUN
30/11/2020 2415 99015 120 Transferido para Poupanca 656.730.510.006.206 3.002,85D
30/11 6730 §10006206-8 SIMONE APARECI
30/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 113.001 578,10 D
033 0374 24685423801 ROSELI DE FIGUEIR
30/11/2020 0000 13105 393 TED Transl.Eletr.Disponiv 113.002 802,13 D
033 0374 44277262830 HELEN PATRICIA DE
30/11/2020 0000 131058 393 TLO Transl.Elewr.Disponiv 113.003 309,88 D
033 0009 41697339832 MIKAELLA GABRIELL
30/11/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 803.351.100.212.732 10,450
Cobranga referente 30/11/2020
30/11/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 803.351,100.212.733 10450
Cobranga referente 30/11/2020
30/11/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénice 803.351.100.212.734 10450
Cobranga relerenle 30/11/2020
30/11/2020 0000 00000 848 BB RF Simples 1,100 299.31C
30/11/2020 0000 00000 999SALDO

Transagao efeluada com sucesso por: JBB61673 SIRLENE R ALMEIDA.

>TES9t 91Ul 500 RIUOD

mlps://auloalendimenloz.bb.com‘br/apf-apj~auloatendImen(o/indexAhlmI}J/lemplalel~2Fconsullas~2F009-2.bb

&9gr~ seluod ap oueld

12




4/12/2020

% |

Ewrssa | Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2415-5
Conta corrente  37685-X ASSOC P A E SUS
Aollofaa 1172020
Langamentos
balelljntéete movlijn:ento Ag. origem Lote Historico
07/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior
10/11/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
UP BRASIL A SERVICOS LTDA
10/11/2020 0000 00000 848 BB RF Simples
17/11/12020 6730 990156 870 Transferéncia recebida
17/11 6730 111212-0 PREFEITURA MUN
17/11/2020 6730 99015 870 Transferéncia recebida
17/11 6730 111212-0 PREFEITURA MUN
18/11/2020 0000 13049 345 BB RF Simples
19/11/2020 2415 99015 120 Transferido para Poupanga
19/11 6730 510006206-8 SIMONE APARECI
19/11/2020 0000 00000 848 BB RF Simples
30/11/2020 6730 99015 870 Transferéncia recebida
30/11 6730 111212-0 PREFEITURA MUN
30/11/2020 2415 99015 120 Transferido para Poupanga
30/11 6730 510006206-8 SIMONE APARECI
30/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
033 0374 24685423801 ROSELI DE FIGUEIR
30/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
033 0374 44277262830 HELEN PATRICIA DE
30/11/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
033 0009 41697339832 MIKAELLA GABRIELL
30/11/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdénico
Cobranga referente 30/11/2020
30/11/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico
Cobranga referente 30/11/2020
30/11/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 30/11/2020
30/11/2020 0000 00000 848 BB RF Simples
30/11/2020 0000 00000 999SALDO

Banco do Brasil

Documento

111.001

1.100
556.730.000.111.212

566.730.000.111.212

1.201.100
556.730.510.006.206

1.100
556.730.000.111.212

556.730.510.006.206

113.001

113.002

113.003

803.351.100.212.732

803.351.100.212.733

803.351.100.212.734

1.100

(G335141204057347007
14/12/2020 12:10:02

Valor R$ Saldo

70,000
730,00 D,
.“///
730,00 C /d,‘oo c
4.425,00 C

4.42500C 8.850,00 C
y

8.850,00 D /.OO Cc

3.818,88 D

3.81888 C 0,00C

4.425,00 C /
3.002,85 D / .
578,10 D /
802,13 D
309,88 D
10,45 D
10,45 D

10,450

299,31 C
0,00 C

Transacao efetuada com sucesso por: JB661673 SIRLENE R ALMEIDA.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj~autoatendimento/index.html#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb




4/12/2020

Banco do Brasil

& * (G334141209107642006
] Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 14/12/2020 12:12:55
Cliente

Agéncia 24155

Conta 37685-X ASSOC P A E SUS

Més/ano referéncia NOVEMBRO/2020

RF Simples - CNPJ: 22.051.699/0001-51

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/10/2020 SALDO ANTERIOR 803,73 591,436568
10/11/2020 RESGATE 730,00 537,114541 1,359114200 54,322027
Aplicagéo 01/09/2020 730,00 537,114541
18/11/2020  APLICAGAQO 8.850,00 6.509,322011  1,359588600  6.563,644038
19/11/2020 RESGATE 3.818,88 2.809,127997 1,359453896 3.754,516041
Aplicagao 01/09/2020 73,85 54,322027
Aplicagéo 18/11/2020 3.745,03 2.754,805970
30/11/2020 COMPENSAGAQ IR - PREJ. 1,359777812 3.754,516041
30/11/2020 COMPENSAGAO IR - PREJ. 1,359777812 3.754,516041
30/11/2020 RESGATE 299,31 0,02 220,131552 1,359777812 3.534,384489
Aplicacao 18/11/2020 299,31 0,02 220,131552
30/11/2020 SALDO ATUAL 4.805,98 3.534,384489 3.534,384489
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 803,73
APLICAGOES (+) 8.850,00
RESGATES (-) 4.848,19
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,46
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF () 0,02
RENDIMENTO LIQUIDO 0,44
SALDO ATUAL = 4.805,98

Valor da Cota

30/10/2020 1,358950165
30/11/2020 1,369777812

Rentabilidade

No més 0,0609
No ano 1,0439
Ultimos 12 meses 1,2590

Transagéo efetuada com sucesso por: JB661673 SIRLENE R ALMEIDA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

apj—autoatendimento/index.html#/template/~2Fconsultas~2FGF16.bb

n




Utilidade Publica Municipal - Lei N° 1145 de 17/09/1986
Utilidade Publica Estadual Decreto N° 40.298 de 05/09/1995 -
CNPJ: 52.386.372/0001-00 - Inscrigéo Isenta
APAE Enderego: Av. Diamante, 1413 - Jd. Marumbé - Patrocmlo Paulista - SP CEP: 14415-000
Fone: (016) 3145-1846 e-mail. nacs Mz atroc aulista.org.br

Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista - SP ‘ii’

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Nos abaixo assinados, membros efetivos do Conselho Fiscal da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Patrocinio Paulista, examinando a documentagdo contabilizada referente ao més de
novembro de 2020 constatamos que a verba recebida da Prefeitura Municipal de Itirapud, atraves da Lei
1°8.332. de 18 de novembro de 2015, em conformidade com a Constituigdo Federal/1988; Lei Federal
8.666/1993. Lei 13.019/2014 ¢ Lei Orgénica Municipal, no valor de R$13.275,00 (treze mil e duzentos e
selenta e cinco reais), foi utilizada pela entidade na forma prevista pela referida lei e de acordo com a
finalidade, movimentada em conta especifica de nimero 37.685-X junto ao Banco do Brasil, conforme
indicado pela Plefeltu ra Municipal de Itirapud.

Nome: Asﬁ chAdria DO/ J’/
RG: 6.914.3 42{1"’*“* s /

CPI; 981. Q38 o' '

RG
P

Nome:
RG: 25.272.
CPF: 175.452




Patrocinio Paulista — SP

Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patrocinio Paulista SP
Mantenedora: E.E.E. Juca de Andrade

Secretaria Municipal de Educagéo

Diretoria de Ensino Regido Franca

Utilidade Publica Municipal Em 17/09/1986 — Lei N° 1145
Utilidade Publica Estadual Em 05/09/1995 - Decreto N° 40.298
Utilidade Publica Federal pela Portaria N° 2 De 15/01/1996

CNPJ: 52.386.372/0001-00 - Inscrigéo Isenta
Escola de Educagao Especial - Processo N° 779/1704/95 e Portaria N° 185/96 — CNES 2745518

Endereco: Avenida Diamante,1.413 - Jd. Marumbé  Cep: 14415-000

Fone: (0xx16) 3145-1846

Email: financeiro@apaepatrociniopaulista.org.br

RELACAO DE FUNCIONARIOS E RESPECTIVOS SALARIOS

NOME DO FUNCIONARIO RG CARGO REMUNERACAO
01 | SIMONE APARECIDA DE PAULA 34.238.381 GESTORA R$ 3.882,67
02 | ROSELI DE FIGUEIREDO 29.403.949-1 SERVICOS GERAIS | R$ 1.320,00
HELEN PATRICIA DE PAULA
03 | TEIXEIRA 42.828.871-6 SERVICOS GERAIS | R$ 7,35/ HORA
04 | MIKAELLA GABRIELLE DE AUXILIAR
SOUZA VITAL 46.993.709-9 ADMINISTRATIVO II | R$ 1.340,00 J




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/11/2020 - 13:52:02

FUNDO CE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROC

02-DDD/TELEFONE

(0016)31451846

06-QTDE TRABALHADORES

26

05-REMUNERAGAO
65.743,46

03-FPAS 04-SIMPLES

639 1

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA

115 017980-9 52.386.372/0001-00 11/2020

12-DATA DE VALIDADE

07/12/2020

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

5.259,47 0,00

5.259,47

**VALOR FGTS A RECOLHER AT

858700000529 594701792019 207647050854 238637200012

E O DIA 07/12/2020**

AUTENTICACAO MECANICA

o]

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/11/2020 - 13:52:02

LD (TR
T DD TERRG DE SERVCD

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME
ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROC

02-DDD/TELEFONE
(0016)31451846

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 65.743,46 26 8
12-DATA DE VALIDADE

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA

115 017980-9 52.386.372/0001-00 11/2020

07/12/2020

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS

5.259,47 0,00

15-TOTAL A RECOLHER

5.259,47

858700000529 594701792019 207647050854 238637200012

(AR A AEACTTR

»ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2020™

AUTENTICAGAO MECANICA




Empresa: 9 - ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROC Pagina: 12

CNPJ: 52.386.372/0001-00 Emissdo: 01/12/2020

Calculo: Mensal Horas: 08:43:25
Competéncia: ~ 11/2020 a 11/2020

RELAGAO DE ENCARGOS DA EMPRESA
Codigo Nome do empregado Comp. Remuneragdo FGTS FGTS - GRRF INSS Emp. INSS Terc. RAT Dedugdes PIS Total
EMPREGADOS

96 AMANDA MARIA DOS REI 11/2020 2.282,02 168,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,01 247111

Total: 2.282,02 168,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,01 247111

17 APARECIDA DE FATIMA D 11/2020 1.896,90 137,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,16  2.051,33

Total: 1.896,90 137,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,16  2.051,33

72 CAMILA GOMES FALEIRO! 11/2020 3.488,15 264,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,07 3.78579

Total: 3.488,15 264,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,07 3.785,79

8 CARINE FIGUEIREDO FRE 11/2020 3.435,99 34,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,34 3.475,05

Total: 3.435,99 34,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,34 3.475,05

35 CLAUDIA VASCONCELOS | 11/2020 2.845,00 213,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,64  3.084,76

Total: 2.845,00 213,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,64 3.084,76

81 CRISTIANE DO NASCIME! 11/2020 2.126,38 155,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,45  2.301,46

Total: 2.126,38 155,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,45  2.301,46

69 DENISE HELENA RIGO 11/2020 2.209,38 162,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,28  2.391,93

Total: 2.209,38 162,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,28  2.391,93

99 EDSON NASCIMENTO FO! 11/2020 1.552,74 109,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,72  1.676,19

Total: 1.552,74 109,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,72  1.676,19

102 HELEN PATRICIA DE PAUI 11/2020 1.651,00 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,70  1.783,30

Total: 1.651,00 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,70  1.783,30

112 LAISA YEMY NODA OLIVE 11/2020 2.247,56 165,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,67  2.433,55

Total: 2.247,56 165,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,67 2.433,55

103 LIVIA COSTA PIANTINO 11/2020 1.621,00 115,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,40  1.750,60

Total: 1,621,00 11520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,40  1.750,60

5 MARCIA LUCIA DA PENHA 11/2020 3.380,07 255,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,99  3.667,98

Total: 3.380,07 255,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,99  3.667,98

101 MARIA PAULA RODRIGUE 11/2020 123400 8424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,53  1.328,77

Total: 1.234,00 84,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,53  1.328,77

15 MARINEI BARUCCI GARCI 11/2020 3.371,11 255,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,90  3.658,21

Total: 3.371,11 25520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,90  3.658,21

110 MIKAELLA GABRIELLE DE 11/2020 1.521,00 107,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,40  1.641,60

Total: 1.521,00 107,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,40  1.641,60

111 PATRICIA FERNANDES D# 11/2020 2.201,00 161,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,20  2.382,80

Total: 2.201,00 161,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,20  2.382,80

105 PRISCILA MAZA DE ALME 11/2020 2.363,32 174,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,82  2.559,72

Total: 236332 174,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,82  2.559,72

36 RENATA CRISTINA BATIS 11/2020 2.845,00 213,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,64 3.084,76

Sistema licenciado para SEAC SERVICOS CONTABEIS LTDA ME




Empresa: 9 - ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROC Pagina: 2/2

CNPJ: 52,386.372/0001-00 Emissdo: 01/12/2020

Célculo: Mensal Horas: 08:43:25
Competéncia:  11/2020 a 11/2020

RELAGAO DE ENCARGOS DA EMPRESA

Cédigo Nome do empregado Comp. Remuneragao FGTS FGTS - GRRF INSS Emp. INSS Terc.  RAT Dedugdes PIS Total

Total: 2.845,00 213,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,64 3.084,76

27 RITA BERTELI GARCIA 11/2020 3.579,85 271,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3399  3.885,74

Total: 3.579,85 271,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,99  3.88574

4 RITA DE FATIMA MENDES 11/2020 3.072,50 231,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,92 3.332,74

Total: 3.072,50 231,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2892 3.332,74

98 ROSELI DE FIGUEIREDO 11/2020 1.552,74 109,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,72  1.676,19

Total: 1.552,74 109,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,72  1.676,19

109 SILVIO FALEIROS 11/2020 1.848,58 133,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,68  1.998,66

Total: 1.848,58 133,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,68  1.998,66

68 SIMONE APARECIDA DE F 11/2020 3.908,45 298,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,27  4.243,90

Total: 3.908,45 298,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,27  4.243,90

91 TATIANA CORREA FALEIR 11/2020 2.523,92 187,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,43 273478

Total: 2.52392 187,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,43 2.734,78

86 TATIANA CRISTINA MANE 11/2020 2.12638 15563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,45  2.301,46

Total: 2.126,38 155,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,45  2.301,46

97 VANIA BORGES PINTO 11/2020 1.649,98 109,73 0,00 0,00 0,00 0,00 97,24 13,72  1.676,19

Total: 1.649,98 109,73 0,00 0,00 0,00 0,00 97,24 13,72 1.676,19

Empregados: 26 Estagiarios: 0 Contribuintes: 0
Total: 62.534,02 4.392,69 0,00 0,00 0,00 0,00 97,24 549,10 67.378,57

Sistema licenciado para SEAC SERVICOS CONTABEIS LTDA ME



Empresa: 9 - ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROC Pagina: 1/1

CNPJ: 52.386.372/0001-00 Emisséo: 17/11/2020

Calculo: Décimo 13° Adiantamento Horas: 15:17:01
Competéncia:  11/2020 a 11/2020

RELACAO DE ENCARGOS DA EMPRESA
Cédigo Nome do empregado Comp. Remuneragao FGTS FGTS - GRRF INSS Emp. INSS Terc. RAT Deducdes PIS Total
EMPREGADOS

17 APARECIDA DE FATIMA D 11/2020 857,95 68,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,58 935,16

Total: 857,95 68,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,58 935,16

72 CAMILA GOMES FALEIRO! 11/2020 1.653,58 132,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,54  1.802,40

Total: 1.653,58 132,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,54  1.802,40

81 CRISTIANE DO NASCIME! 11/2020 972,69 77,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,73 1.060,23

Total: 972,69 77,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,73 1.060,23

112 LAISA YEMY NODA OLIVE 11/2020 246,02 19,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,46 268,16

Total: 246,02 19,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,46 268,16

5 MARCIA LUCIA DA PENHA 11/2020 1.599,54 127,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00  1.743,50

Total: 1.599,54 127,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00  1.743,50

101 MARIA PAULA RODRIGUE 11/2020 526,50 42,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,27 573,89

Total: 526,50 42,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 527 573,89

110 MIKAELLA GABRIELLE DE 11/2020 167,50 13,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68 182,58

Total: 167,50 13,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68 182,58

111 PATRICIA FERNANDES D/ 11/2020 252,50 20,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,53 275,23

Total: 252,50 20,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,53 275,23

105 PRISCILA MAZA DE ALME 11/2020 1.091,16 87,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,91  1.189,36

Total: 1.091,16 87,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,91  1.189,36

109 SILVIO FALEIROS 11/2020 764,31 61,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,64 833,09

Total: 764,31 61,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,64 833,09

68 SIMONE APARECIDA DE F 11/2020 1.729,23 138,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,29 1.884,85

Total: 1.729,23 138,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,29  1.884,85

86 TATIANA CRISTINA MANH 11/2020 972,69 7781 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,73  1.060,23

Total: 972,69 77,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,73  1.060,23

Empregados: 12 Estagiarios: 0 Contribuintes: 0
Total: 10.833,67 866,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,36 11.808,68

Sistema licenciado para SEAC SERVICOS CONTABEIS LTDA ME
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Consulta Regularidade do Empregador

frrirmrira iy
AT

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 52.386.372/0001-00
Razio Social: ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULISTA

Enderecgo: AV DO DIAMANTE 1413 / MARUMBE / PATROCINIO PAULISTA / SP / 14415-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacGes com o FGTS.

Validade:15/12/2020 a 13/01/2021

Certificacdo Namero: 2020121503393328884561
Informacdo obtida em 15/12/2020 13:44:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf

(Al
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULISTA
CNPJ: 52.386.372/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:12:01 do dia 10/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/05/2021. ,

Cédigo de controle da certidao: 3AD2.83F2.991D.31E0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

14
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
52.386.372/0001-00
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | D4TADE ASERTURA

12/07/1984

NOME EMPRESARIAL

ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE PATROCINIO PAULISTA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
- DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

94.30-8-00 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA

399-9 - Associagédo Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV DO DIAMANTE 1413 bRk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
14.415-000 MARUNMBE PATROCINIO PAULISTA SP

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE
(16) 3145-1846

Hkokkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

24/12/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

kKR KAK

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedkeokdekokok

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/12/2020 as 13:47:52 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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19/10/2020 :: Servigos OnLine ::
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste Regional, apto
ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, conforme
estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.© 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como ndo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

;}*"':F CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

<« Certiddo no:  2020/085263

. Nome: THIAGO RIBEIRO VANINI

ﬁ?@ Registro: SP-246213/0-0 Categoria: CONTADOR CPF/CNPJ: 268.721.718-20
7% validade: 17/01/2021

i Finalidade: Atendimento a Lei 5.307/86 (Prestacao de Contas)

Confirme a veracidade deste documento no site www.crcsp.org.br, acessando a opgao
Consulta de Veracidade -> Certiddes, mediante o nimero de controle a seguir:

Controle: 4508.3885.5628.3054

https://online.cresp.org.br/comum/fiscalizacao/certidao/modelo_201 2.aspx?numero_cert=0570550570550550630600570610587 17



